



平成30年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年8月10日

上場会社名 京極運輸商事株式会社
 コード番号 9073 URL <http://www.kyogoku.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 玉川 寿
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 湊 英夫
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月14日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 TEL 03-5825-7143

(百万円未満四捨五入)

1. 平成30年3月期第1四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	2,030	2.9	21	△42.1	38	△19.9	24	△17.1
29年3月期第1四半期	1,973	△5.6	36	△54.8	48	△47.2	29	△49.8

(注)包括利益 30年3月期第1四半期 17百万円 (—%) 29年3月期第1四半期 △53百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	7.76	—
29年3月期第1四半期	9.24	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
30年3月期第1四半期	7,427	3,293	44.1	1,063.61
29年3月期	7,350	3,298	44.7	1,065.03

(参考)自己資本 30年3月期第1四半期 3,278百万円 29年3月期 3,282百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	0.00	—	7.00	7.00
30年3月期	—				
30年3月期(予想)		0.00	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,060	3.3	30	△6.3	40	△14.9	20	△28.6	6.49
通期	8,295	△0.8	90	△49.7	110	△50.9	70	△55.4	22.72

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料5ページ「1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3)四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

30年3月期1Q	3,200,000 株	29年3月期	3,200,000 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

30年3月期1Q	118,369 株	29年3月期	118,369 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

30年3月期1Q	3,081,631 株	29年3月期1Q	3,121,631 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,192,329	1,372,977
受取手形及び売掛金	1,490,788	1,333,649
リース投資資産	14,271	13,020
商品	5,310	4,856
原材料及び貯蔵品	11,008	11,415
半成工事	109,110	183,315
繰延税金資産	46,656	46,662
その他	150,888	146,796
貸倒引当金	△3,638	△2,814
流動資産合計	3,016,722	3,109,876
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,352,061	3,351,900
減価償却累計額	△2,385,494	△2,406,064
建物及び構築物(純額)	966,567	945,836
機械及び装置	416,239	416,573
減価償却累計額	△294,962	△299,320
機械及び装置(純額)	121,277	117,253
車両運搬具	2,152,353	2,176,282
減価償却累計額	△1,772,249	△1,771,814
車両運搬具(純額)	380,104	404,468
土地	1,273,118	1,273,118
リース資産	448,456	459,377
減価償却累計額	△270,385	△283,538
リース資産(純額)	178,071	175,839
建設仮勘定	23,226	22,673
その他	119,974	121,369
減価償却累計額	△99,124	△99,385
その他(純額)	20,850	21,984
有形固定資産合計	2,963,213	2,961,171
無形固定資産		
投資その他の資産	7,451	7,428
投資有価証券	1,209,600	1,203,336
リース投資資産	12,353	9,720
その他	148,762	143,674
貸倒引当金	△8,237	△8,237
投資その他の資産合計	1,362,478	1,348,493
固定資産合計	4,333,142	4,317,092
資産合計	7,349,864	7,426,968

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年 3 月31日)	当第 1 四半期連結会計期間 (平成29年 6 月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	819,378	765,643
短期借入金	771,872	766,922
リース債務	100,133	99,012
未払費用	170,070	287,814
未払法人税等	60,412	15,018
賞与引当金	110,717	46,830
その他	239,854	409,162
流動負債合計	2,272,436	2,390,401
固定負債		
長期借入金	729,452	705,884
リース債務	122,362	117,029
役員退職慰労引当金	38,138	31,894
退職給付に係る負債	805,334	805,877
資産除去債務	57,938	58,057
その他	26,230	24,644
固定負債合計	1,779,454	1,743,385
負債合計	4,051,890	4,133,786
純資産の部		
株主資本		
資本金	160,000	160,000
資本剰余金	4,995	4,995
利益剰余金	2,752,107	2,754,428
自己株式	△45,754	△45,754
株主資本合計	2,871,348	2,873,669
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	411,124	404,172
退職給付に係る調整累計額	△430	△200
その他の包括利益累計額合計	410,694	403,972
非支配株主持分	15,932	15,541
純資産合計	3,297,974	3,293,182
負債純資産合計	7,349,864	7,426,968

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第 1 四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成28年 4 月 1 日 至 平成28年 6 月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成29年 4 月 1 日 至 平成29年 6 月30日)
売上高	1,973,341	2,030,296
売上原価	1,809,917	1,879,075
売上総利益	163,424	151,221
販売費及び一般管理費		
販売費	6,091	6,084
一般管理費	121,757	124,555
販売費及び一般管理費合計	127,848	130,639
営業利益	35,576	20,582
営業外収益		
受取配当金	12,256	15,700
営業車両売却益	4,775	561
持分法による投資利益	—	3,153
補助金収入	95	244
軽油引取税交付金	1,122	1,097
その他	2,690	3,011
営業外収益合計	20,938	23,766
営業外費用		
支払利息	4,981	4,845
持分法による投資損失	3,446	—
その他	563	1,428
営業外費用合計	8,990	6,273
経常利益	47,524	38,075
特別利益		
固定資産売却益	116	—
特別利益合計	116	—
特別損失		
固定資産売却損	490	—
固定資産除却損	—	41
特別損失合計	490	41
税金等調整前四半期純利益	47,150	38,034
法人税等	18,429	14,287
四半期純利益	28,721	23,747
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	28,857	23,925
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△136	△178
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△80,168	△8,809
退職給付に係る調整額	562	230
持分法適用会社に対する持分相当額	△2,523	1,774
その他の包括利益合計	△82,129	△6,805
四半期包括利益	△53,408	16,942
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△53,209	17,203
非支配株主に係る四半期包括利益	△199	△261

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果になる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。